АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2017 № 3075-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  29.10.2010  №  2038
«Об утверждении  порядка  создания,
реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  а  также
утверждения  их  уставов  и  внесения  в
них изменений

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 07.06.2017  № 113-ФЗ
«О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О некоммерческих
организациях»  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации»,  со  статьей 16  Федерального
закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.10.2010  № 2038  «Об  утверждении  порядка  создания,  реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинск», а также утверждения их уставов и внесения в них
изменений» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В Форме примерного устава муниципального казенного учреждения,
утвержденной постановлением:

1.1.1. Абзац 1 пункта 8.6 изложить в следующей редакции:
«8.6.  В  целях  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  о

деятельности Учреждения Учредитель в установленном порядке размещает на
официальном  сайте  для  размещения  информации  о  государственных  и
муниципальных  учреждениях  в  информационно-телекоммуникационной  сети

2
«Интернет»  (http://bus.gov.ru)  (далее  —  официальный  сайт)  следующие
документы:»;

1.1.2. В абзаце 9 пункта 8.6 слова «своей деятельности» заменить словами
«деятельности  Учреждения»,  слово «ними» заменить словом «ним»,  точку в
конце предложения заменить точкой с запятой;

1.1.3. Пункт 8.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«- муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ) в случае

его установления Учредителем;
- бюджетную  смету,  которая  составляется,  утверждается  и  ведется  в

порядке,  установленном  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации.

В  случае,  если  Учредитель  на  основании  принятого  им  акта  передал
Учреждению  права  по  размещению  на  официальном  сайте  документов,
указанных  в  настоящем  пункте,  то  Учреждение  в  установленном  порядке
обеспечивает их размещение.

В случае, если документы, указанные в настоящем пункте, содержатся в
федеральных информационных системах или подлежат в обязательном порядке
включению  в  государственные  и  (или)  муниципальные  информационные
системы в соответствии с законодательством Российской Федерации, то такие
документы  подлежат  размещению  на  официальном  сайте   посредством
информационного  взаимодействия  официального  сайта  с  муниципальной
информационной  системой  в  порядке,  установленном  федеральным органом
исполнительной  власти,  осуществляющим  функции  по  выработке
государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере
бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности.»;

1.1.4. Пункт 8.7 изложить в следующей редакции:
«8.7. Документы,  указанные  в  пункте  8.6,  не  размещаются  на

официальном  сайте  в  случае,  если  такие  документы  содержат  сведения,
составляющие государственную тайну.».

1.2. В  Форме  примерного  устава  муниципального  бюджетного
учреждения, утвержденной постановлением:

1.2.1. Абзац 1 пункта 9.7 изложить в следующей редакции:
«9.7. В  целях  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  о

деятельности Учреждения Учредитель в установленном порядке размещает на
официальном сайте следующие документы:»;

1.2.2. В  абзаце  10  пункта  9.7  слова  «своей  деятельности»  заменить
словами «деятельности Учреждения», слово «ними» заменить словом «ним»,
точку в конце предложения заменить точкой с запятой;

1.2.3. Пункт 9.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае,  если  Учредитель  на  основании принятого  им акта  передал

Учреждению  права  по  размещению  на  официальном  сайте  документов,
указанных  в  настоящем  пункте,  то  Учреждение  в  установленном  порядке
обеспечивает их размещение.

http://bus.gov.ru/

3
В случае, если документы, указанные в настоящем пункте, содержатся в

федеральных информационных системах или подлежат в обязательном порядке
включению  в  государственные  и  (или)  муниципальные  информационные
системы в соответствии с законодательством Российской Федерации, то такие
документы  подлежат  размещению  на  официальном  сайте  посредством
информационного  взаимодействия  официального  сайта  с  муниципальной
информационной  системой  в  порядке,  установленном  федеральным органом
исполнительной  власти,  осуществляющим  функции  по  выработке
государственной  политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере
бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности.»;

1.2.4. Пункт 9.8 изложить в следующей редакции:
«9.8. Документы,  указанные  в  пункте  9.7,  не  размещаются  на

официальном  сайте  в  случае,  если  такие  документы  содержат  сведения,
составляющие государственную тайну.».

1.3. В  Форме  примерного  устава  муниципального  автономного
учреждения, утвержденной постановлением:

1.3.1. Абзац 1 пункта 13.4 изложить в следующей редакции:
«13.4.  В  целях  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  о

деятельности Учреждения Учредитель в установленном порядке размещает на
официальном сайте следующие документы:»;

1.3.2. В  подпункте  13.4.12  пункта  13.4  слова  «своей  деятельности»
заменить  словами  «деятельности  Учреждения»,  точку  в  конце  предложения
заменить точкой с запятой;

1.3.3. Пункт 13.4 дополнить подпунктом 13.4.13 следующего содержания:
«13.4.13. В  случае,  если  Учредитель  на  основании  принятого  им  акта

передал  Учреждению  права  по  размещению  на  официальном  сайте
документов,  указанных  в  настоящем  подпункте,  то  Учреждение  в
установленном порядке обеспечивает их размещение.

В случае, если документы, указанные в настоящем подпункте, содержатся
в  федеральных  информационных  системах  или  подлежат  в  обязательном
порядке  включению  в  государственные  и  (или)  муниципальные
информационные  системы  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации, то такие документы подлежат размещению на официальном сайте
посредством  информационного  взаимодействия  официального  сайта  с
муниципальной  информационной  системой  в  порядке,  установленном
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию
в  сфере  бюджетной,  налоговой,  страховой,  валютной,  банковской
деятельности.»;

1.3.4. Пункт 13.5 изложить в следующей редакции:
«13.5. Документы,  указанные  в  пункте  13.4,  не  размещаются  на

официальном  сайте  в  случае,  если  такие  документы  содержат  сведения,
составляющие государственную тайну.».

4
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска
и начальников отраслевых (функциональных) органов администрации города
Южно-Сахалинска,  выполняющих  функции  и  полномочия  учредителя
муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Мэр города С.А.Надсадин